est misericordia. *Judicium enim sine misericordia est ei, qui non fecit misericordiam* ¹¹. Quid misericordiam desideras, quam tu in terris positus non habebas? *Miserere mei, pater Abraham, et mitte Lazarum, ut minimo digito irriget labia mea, quia crucior in flamma ista.* Quo digito, o dives? quere: ne tu in mensa tua comedere non tulisti? Tunc intendere animum ad manus illius nolebas, sed abominabare: et nunc ut linguam tuam attrahat exoras? *Miserere mei, pater Abraham.* Quomodo eum vocas patrem, cum non feceris quæ filii sunt! Ille pater est degentium in lumine. Nulla convenientia est luci ad tenebras. Ne voces illum patrem. Tu enim secundum immisericordes mores tuos, filius es tenebrarum et Gehennæ. Quomodo vero vocas eum Patrem, qui non es misertus filii ejus Lazari?

X. Magnus autem iste patriarcha nequaquam illum obruit dolore, afflictionem non adjecit, non percussit eum verbis, non abnegavit humanitatis naturam. Sed blanda voce, et hilari vultu respondit, dicens: *Fili, recepisti tu bona tua super terra, et Lazarus mala. Propterea iste hic requiescit, et tu cruciaris. Nihilominus hiatus magnus est inter vos et nos: et nemo potest ex nobis illum transmittere* ¹¹.

XI. Vidiſtin' divitis finem? vidiſtin' luxus brevitate momentaneam? Ne comperendines dare tua pauperibus: ne differas in crastinum. *Nec enim nosti quid paritura sit crastina* ¹³. Quid coacervas opes, quas hand ita multo post vel invitus deseris, et abis dolens, et concupiscis ibi stillam aquæ, et alii hic herciscunt divitias tuas, nec amplius memoriam nominis tui faciunt? Sæpe enim hæredes tui effodiunt etiam ossa tua imprecantes tibi. Præmitte opes tuas in illud interminabile sæculum. *Gratis indulget tibi translationem portitor ille. Hic si velis transferre divitias tuas, de civitate in civitatem aliam, pretio comparanda sunt jumenta, camelii meritarii, muli, gladio ornatii custodes in via, ne qui forte latrones irruentes diripiant sibi divitias tuas. At si facultates tuas in illum mundum transmittere velis, nec laborem sustines, nec pretium impendis, nec damnum ullum pateris, nec egredereſ domo. Sed resides in civitate in multa quiete, advenitque pauperculus ad ostium tuum, quærens transferre divitias tuas in illud sæculum æternum; et non concedis ei propria tua voluntate ne obolum quidem? Respice, o homo, si vis habere divitias immortales. Trade in manus pauperum, et invenies ibi apud quem hospiteris. Ne metuas, quia sine censu sunt pauperes: vas eorum dives est et be-*

¹¹ Jac. II, 13. ¹² Luc. XVI, 25, 26. ¹³ Prov. XVII, 1.